
kilku pokoleń leśników polskich, witam Dyrektorów Techników Leś- 
nych, witam członków honorowych Polskiego Towarzystwa Leśnego, 
członków Zarządu Głównego PTL, Przewodniczących Oddziałów Towa- 
rzystwa, licznie przybyłych leśników i drzewiarzy, przedstawicieli samo- 
rządów studenckich i kół naukowych, licznie przybyłą młodzież akade- 
micką SGGW-AR. Witam z szacunkiem wszystkich obecnych. 

Uważam uroczyste spotkanie z okazji 165 rocznicy powstania wyższe- 
go szkolnictwa leśnego w Polsce za otwarte. 

Proszę uprzejmie o zajęcie miejsca w Prezydium Jej Magnificencje 
Rektor SGGW-AR prof. dr hab. Marię J. Radomską, Ministra Leśnictwa 
i Przemysłu Drzewnego mgr inż. Waldemara Kozłowskiego i przedstawi- 
ciela Ministerstwa Nauki, Szkolnictwa Wyższego i Techniki dr Ryszarda 
Drobę. 

Przemówienie J.M. Rektor Szkoły Głównej 
Gospodarstwa Wiejskiego — Akademii Rolniczej 

prof. dr hab. Marii J. Radomskiej 

Uczelnia nasza poczytuje sobie za zaszczyt, że tak piękna uroczystość 
odbywa się w naszych murach. Za trzy lata Szkoła Główna Gospodarstwa 
Wiejskiego obchodzić będzie 170 rocznicę swego istnienia, wywodzącą się 

jeszcze z Marymontu. Razem z całą Uczelnią obchodzić będzie ten ju- 

bileusz Wydział Leśny i powstały z niego Wydział Technologii Drewna 
Lasy polskie odgrywały zawsze wielką rolę w całych dziejach Pol- 

ski, zarówno społeczną jak gospodarczą i biologiczną. Dowodem tego m.in. 

jest wątek lasu, który przewija się przez wszystkie najwspanialsze dzieła 

literatury polskiej. 

Las polski stanowił również w ciągu całych naszych dziejów osłonę 
dla polskiego żołnierza. Najbardziej chyba wydatnie uzewnętrzniło się to 
w okresie ostatniej wojny, kiedy to partyzanci zwani byli po prostu 
chłopcami z lasu. Może to także było powodem, że kiedy w 1945 roku 
rozpoczynaliśmy studia w tej Uczelni, to najwięcej byłych partyzantów 
znalazło się właśnie na Wydziale Leśnym. 

Zawód leśnika był zawsze zawodem pięknym i ważnym. Ale dzisiaj 
jest szczególnie piękny i szczególnie ważny, gdyż jest to chyba jedyny 
zawód, który pozwala na bezpośrednie obcowanie z żywą, prawdziwą 
przyrodą nie tylko tym którzy pracują w lesie, ale i tym którzy z tego 
lasu korzystają. Zawód leśnika odznacza się również ogromną solidar- 
nością zawodową. 

Przykładem tego może być fakt znakomitej współpracy między Mini- 
sterstwem Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego a naszą Uczelnią. Pan Pro- 

fesor Szujecki mówił już o tym, jak wypróbowanym przyjacielem Wy- 
działu, a ja pozwolę sobie dodać i całej Uczelni jest Pan Minister. Jest 
pięknym zwyczajem od wielu już lat, że Pan Minister, jako jedyny z mi- 
nistrów współpracujących z naszą Uczelnią, bywa na każdej inauguracji 
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ńaszej Uczelni, a również na każdej inauguracji Wydziału Leśnego. Ta 
inauguracja Wydziału Leśnego posiada już również bardzo piękną tra- 
dycję. Łączy w sobie immatrykulację nowo wstępujących studentów 
i wręczanie dyplomów świeżo upieczonym absolwentom. Jest to więc jak 
gdyby przekazywanie pałeczki z rąk jednych do drugich, a Pan Minister 
tych świeżo upieczonych absolwentów przyjmuje pod swoją opiekę. 

Państwo pozwolą, że na zakończenie tych kilku s'ów trawestując zna- 
ne powiedzenie, powiem, że „nie było nas był las, nie będzie lasu nie bę- 
dzie nas”. Wobec tego w dobrze pojętym wiasnym interesie dbajmy o to, 
aby ten las w Polsce był i abyśmy dobrze kształcili młodzież, która ma 
w nim pracować. 

Przemówienie Ministra Leśnictwa 
i Przemysłu Drzewnego 

mgr inż. Waldemara Kozłowskiego 

  
Minister Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego mgr inż. Waldemar Kozłowski 
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